ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 01/2023

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo  Municipal,  através  da
Secretaria  competente,  a
instalação de quebra-molas”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

 O vereador  que subscreve esta requer  ao Poder  Executivo
Municipal de Turuçu, através da Secretaria competente, que seja feito um
levantamento  técnico,  para  instalação  de  quebra-molas  dentro  da  zona
urbana.

J U S T I F I C A T I V A

             Justifico o presente pedido, devido a um grande clamor dos
moradores da zona urbana que ficam assustados, da forma que alguns
motoristas  se  deslocam,  muitas  vezes  em  uma  velocidade  acima  do
permitido. Seriam duas unidades, uma em frente, ou próximo ao Mercado
Avenida  e  outro  em  frente  ou  próximo  da  antiga  oficina  de  motos  do
Cristian, ambos na Av. Arthur Lange.
                  Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza
do atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

   Turuçu, em 10 de fevereiro de 2023.

_______________________________
Cleomar Raasch Dammerow

Vereador do PSDB